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کم کم به خریدهای شب عید نزدیک می شویم و باید برخی وسایل منزل از جمله پرده نو شود. اگر در بازار پر زرق و برق پرده سردرگم می شوید؛ 
لازم است مطلب امروز دخل و خرج را مطالعه کنید. دخل و خرج مثل همیشه در کنارتان است، تا ترفندی ساده برای پی بردن به کیفیت 

پارچه به شما بیاموزد؛ پارچه را از جایی که برش خورده است، کمی بکشید. اگر تار و پود آن از هم جدا شد، در انتخاب خود تجدید نظر کنید.

اگر تا به حال، پای صحبت قدیمی ها نشسته باشید، حتما شنیده اید که از پرده، به عنوان »عروس خانه« یاد می کنند. دلیلش هم 
اهمیت زیادش در جلوه بخشی به منزل است. حتی پیشترها، پرده را که قدی بلند و جنسی سنگین و ضخیم داشت، بیرون منزل 
نصب می کردند. در سال های نه چندان دور، استفاده از پرده برای جلوگیری از ورود گرما، سرما و همچنین حفظ حریم شخصی 
استفاده می شد. در حالی که امروزه کاربرد آن ارتقا یافته و به یکی از مهم ترین اجزای خانه برای زیبایی بخشیدن به آن تبدیل شده 
است. علاوه بر نوع و جنس پرده، تنوع بسیار زیادی در طرح و رنگ آن دیده می شود. از این رو، یکی از سخت ترین خریدها، برای خانه 

به حساب می آید. اولین گام در انتخاب پرده این است که تعیین کنید، پرده را برای کدام قسمت خانه می خواهید.
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آشـپزخانه؛ پر نور و دل باز

فضای آشپزخانه چه کوچک باشد، چه 
بزرگ، نیاز به نور مناسب دارد. در طراحی 
خانه های امروزی بیشترین نور از آشپزخانه 
تامین می شود، پس نباید جلوی روشنایی 
خانه را با انتخاب پرده های ضخیم و تیره 
گرفت. از آن جایی که در آشپزخانه با انواع 
مواد خوراکی و طعم و بوهای مختلف سر 
ــرده ای را انتخاب  ــد، پس باید پ و کار داری
ــوی بالایی  کنید کــه، قابلیت شست وش
داشته باشد. یکی دیگر از مــواردی که در 
انتخاب پرده آشپزخانه اهمیت دارد، رنگ 

آن است. رنگ پرده آشپزخانه نیز، باید به 
گونه ای باشد که هم اشتها را تحریک کند 
ــوار، نگاه ها  و هم با ایجاد تضاد با رنگ دی
را به سمت خــودش جلب کند و به فضای 
آشپزخانه انــرژی بدهد. برای این منظور 
ــای قــرمــز، زرد و نــارنــجــی ملایم  ــگ ه رن
می تواند انتخابی مناسب باشد. اگر فضای 
آشپرخانه تان بزرگ است و داخل آن از میز 
ناهارخوری استفاده می کنید، پرده های 
بلند جلوه خاصی به آن می دهد. اما اگر یک 
آشپزخانه نقلی دارید، انتخاب پرده کوتاه 

یا کرکره ای، فضای شیکی را برایتان ایجاد 
می کند. قیمت هر متر پرده کرکره ای از 
55 هزارتومان تا 150 هزارتومان متغیر 
است. برای تهیه پارچه پرده، قبل از هرجا به 
بازار »قماش مشهد« بروید؛ تا با قیمت های 
ارزان تـــر بتوانید، جنس دلخواهتان را 
بخرید. اما اگر حوصله خرید و دوخت پارچه 
را ندارید و مستقیما پرده آماده می خواهید، 
در خیابان های سناباد و کلاهدوز خوب 
بگردید. البته قیمت های بهتری در خیابان 

»تعبدی« هم پیدا می شود.

پذیرایی؛ شاه نشـین خانه

اتاق پذیرایی و نشیمن مهم ترین قسمت خانه است، که 
بیشتر از هر جای دیگری به چشم می آید، بنابراین انتخاب 
پرده مناسب برای آن اهمیت زیادی دارد. پرده پذیرایی 
ارتباط مستقیمی با لــوازم داخل خانه دارد. پارچه ای 
که برای آن انتخاب می کنید، باید با سبک لوازم منزل 
همخوانی داشته و از لحاظ رنگ و طرح با اجزای خانه 
تناسب داشته باشد. پرده پذیرایی معمولا از سه بخش 
تشکیل می شود: »والان«، که قسمت بالایی پرده است، 
»کتیبه یا دکور«، که در اطراف پرده قرار می گیرد و بخش 
»زمینه« که قسمت اصلی پرده محسوب می شود. »آستری« 
هم یک بخش دلخواه است، که بعضی آن را پشت پرده 
نصب می کنند. معمولا بــرای بخش زمینه رنگ های 
روشن و ساده مانند سفید، شیری و کرم کاربرد دارد و 
برای جذاب کردن آن در دکــور، از جنس های مختلف 

پارچه مانند مخمل، کتان و ساتن استفاده می شود. رنگ 
و طرح دکور، متناسب با سلیقه خریدار و رنگ دیگر اجزای 
خانه انتخاب می شود. مثلا رنگ پرده دکور را، با مبلمان 
یا فرش هماهنگ می کنند. درباره خرید پرده به این نکته 
توجه داشته باشید، که رنگ پرده در فروشگاه، با رنگ آن 
در خانه متفاوت است! دلیلش نورهای متمرکزی است، 
که در فروشگاه ها به آن می تابانند؛ که باعث می شود 
رنگ پارچه در خانه و زیر نور خورشید با آن چه شما در 
هنگام خرید دیده اید، بسیار تفاوت کند. پس بهتر است، 
از فروشنده بخواهید که نورهای متمرکز را خاموش کند. 
توصیه دخل و خرج این است که هنگام روز برای خرید 
پرده بروید تا رنگ اصلی پارچه ها را بهتر تشخیص دهید. 
بیشتر افراد برای حفظ حریم شخصی خود، زیر پرده از 
پارچه آستری استفاده می کنند. اما اگر پنجره شما از بیرون 

دید ندارد یا پارچه زمینه به اندازه کافی ضخیم است، نیاز به 
آستری ندارید. در صورتی که از پرده بدون آستری استفاده 
می کنید، به این نکته توجه کنید که نور محیط، کاملا تحت 
تاثیر رنگ پرده زمینه است، به این ترتیب، رنگ سفید، 
می تواند بهترین انتخاب برای پرده زمینه باشد. اگر طول 
پرده ها را بلند در نظر بگیرید؛ فضای منزل تان بزرگ تر 
به نظر می آید. همچنین، اگر بین دو پنجره فاصله زیادی 
نیست، پرده یک سره برای آن درست کنید. البته پرده را دو 
تکه در نظر بگیرید، که بتوانید پنجره ها را باز و بسته کنید. 
قیمت پارچه های مخمل مناسب برای پرده، حدود متری 
45 هزارتومان است، اما اگر در منطقه گرمسیر زندگی 
می کنید، پارچه مخمل باعث گرم تر شدن خانه می شود، 
بنابراین پارچه کتان می تواند انتخاب مناسب تری باشد؛ 

که قیمت آن از متری 15 هزار تومان شروع می شود.

چگونگی انتخاب تن پوشی نو برای پنجره های خانه

 راهنمای
اتاق خواب؛ آرامـش محضخرید پرده

اتاق خواب یک فضای شخصی است و خلاف پذیرایی، 
نباید جلب توجه کند و مهم ترین نکته در دکوراسیون 
اتاق خواب، ایجاد حس آرامش است. انتخاب رنگ و 
طرح پارچه پرده اتاق خواب به شخصیت شما وابسته 
است. برای انتخاب آن باید دقت زیادی کرد، اما به طور 
کلی رنگ های ملایم و آرامش بخش مانند آبی، سبز، 
زرد و ارغوانی برای پرده اتاق خواب مناسب هستند. 
هماهنگ کردن رنگ پرده با روتختی ایده بسیار خوبی 
است، که به اتاق خواب جلوه بصری زیبایی می دهد. 
اگر فضای اتاق خوابتان زیاد بزرگ نیست، پرده های 
کلاسیک و پرجزئیات باعث سردرگمی می شود و 
فضای اتــاق را دلگیر می کند. بــرای همین در اتاق 
خواب های کوچک، بیشتر از پرده های ساده استفاده 
می کنند. اگر اتاق خواب شما نورگیر است، جنس 
پرده انتخابی تان، باید به نحوی باشد؛ که جلوی ورود 
نور خورشید را بگیرد. از آن جایی که پرده های مخمل 
به راحتی جلوی نور بیرون را می گیرد، می تواند شما 
را در داشتن یک خواب دلچسب یاری کند. افرادی 
ــادی می دهند،  که به زیبایی اتــاق خــود اهمیت زی
برای هر فصل، پرده مناسب آن را استفاده می کنند؛ 
برای فصول گرم پرده های ساتن یا حریر مانع از گرم 
شدن بیش از حد اتاق می شوند و برای فصول سرد 

پارچه های پشمی، مخمل و الیاف ها با جلوگیری از 
ورود هوای بیرون به داخل، اتاق را گرم تر می کنند. 
جنس پــرده اتــاق هم بسیار مهم اســت. درغیر این 
صورت باید هر چند وقت یک بار به فکر تعویض پرده ها 

باشید. دخل وخرج ترفندی ساده برای پی 
بردن به کیفیت پارچه به شما می آموزد؛ 

پارچه را از جایی که برش خورده است، 
کمی بکشید. اگر تار و پود آن از هم جدا 
شد، بهتر است در انتخاب خود تجدید 
نظر کنید.نکته آخر آن که، برای سالم 

ماندن پــرده، آن را هرسال بشویید و به 
صورت مرطوب نصب کنید. 

همچنین هنگام انتخاب 
ــد  ــای ــه پـــــــرده، ب ــل ــی م
انــدازه  آن را 10 تا 15 
از  بلندتر  سانتی متر 
عرض پنجره انتخاب 
کنید. برای پارچه های 
سنگین مانند مخمل، 
ــس مــیــلــه بــایــد  ــن ج
طوری باشد که بتواند 
وزن آن را تحمل کند.

قیمت هر متر به توماننوع پرده

50 هزار تا 80 هزارپرده کرکره فلزی

15 هزار تا 50 هزارپارچه حریر

50 هزارپارچه نخی

70 هزار تا 170 هزارپرده شید

30 هزار تا 60 هزارپارچه تور

40 هزار تا 100 هزارپارچه مخمل

15 هزار تا 30 هزارگل میخ کنار پرده

30 هزار تا 100 هزارآویز کنار پرده

 دخل وخرج ترفندی ساده برای
پی بردن به کیفیت پارچه به شما می آموزد؛ 
پارچه را از جایی که برش خورده است، کمی 
بکشید. اگر تار و پود آن از هم جدا شد، بهتر 
است در انتخاب خود تجدید نظر کنید


